
CONSILIUL JUDETEAN ARGES 
 

HOTĂRÂRE  
privind scoaterea din funcțiune și casarea mijlocului  fix   

 ,, DACIA NOVAˮ  în vederea  achiziționării unui autoturism nou prin 
Programul de stimulare a înnoirii parcului auto național 

 

Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 11885/09.09.2014 al Direcției Tehnice; 
Având în vedere : 

� Legea nr. 105/2006 pentru aprobarea O.U.G. nr. 196/2005  privind Fondul 
pentru mediu, actualizată; 

� Legea nr.213/1998 privind  bunurile proprietate publică ;  
� O.G nr. 112/2000 pentru reglementarea procesului de scoatere din 

funcțiune, casare și valorificare a activelor corporale care alcătuiesc 
domeniul public al statului și al unităților administrativ-teritoriale; 

� Raportul nr. A/3302/22.08.2014 al Centrului Militar Județean Argeș; 
� Avizul secretarului judetului; 
� Rapoartele comisiilor de specialitate K1și K5 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, completată, modificată și republicată, 
 

HOTĂRĂŞTE : 
 
 

ART.1.(1). Se aprobă scoaterea din funcțiune și casarea mijlocului  fix auto 
,,DACIA NOVAˮ, în vederea  achiziționării unui autoturism nou în cadrul 
Programului de stimulare a înnoirii parcului auto național. 

   (2). Autoturismul ,,DACIA NOVAˮ   are datele de identificare cuprinse 
în anexa, parte integrantă  din  prezenta  hotărâre.  
                                                                                                                                                            
ART.2. În termen de 15 zile de la adoptarea prezentei hotărâri se va iniția 
procedura de  scoatere din funcțiune și casare. 
 
 
ART.3. Direcția Tehnică și Direcția Economică vor duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.4. Compartimentul  Legislativ – Transparență Decizională va comunica 
hotărârea: 

 



� Instituției Prefectului  - Județul Argeș; 
� Direcției Economice ; 
� Direcției Tehnice. 

  

 

 

 

PREȘEDINTE, 
 

GRIGORE FLORIN TECĂU 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                            Contrasemnează , 

                                                                                SECRETAR JUDEȚ 
 

                                                                                            IONEL VOICA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dată astăzi ____________ 2014 
Nr. _____ 
 


